
  

 
  www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 5 

Mesquita, Quinta-Feira, 06 de março de 2025 | Nº 02163. 
. 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MESQUITA 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/8189/2024 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2025 
 
OBJETO:  O presente tem como objetivo a aquisição de 
MEDICAMENTOS, da Assistência Farmacêutica Básica, 
dispensados via Farmácia Municipal, assim como, aqueles 
utilizados para suprimento de demandas nas unidades 
Básicas de Saúde e Estratégia de Saúde da Família, da 
Assistência Farmacêutica e da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Mesquita (REMUME). 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/03/2025, às 10:00 
horas. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/03//2025, às 10:00 
horas. 
EDITAL E INFORMAÇÕES:   O Edital estará disponível no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e2.bb.com.br, ou pelo 
Portal de Transparência do município. 
 

Mesquita, 06 de março de 2025. 
 

ELISABETE BARCELLOS 
Pregoeira 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 010 DE 06 DE MARÇO DE 2025 
 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta no 
Processo nº. 01/615/25. RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar por incapacidade permanente para o 
trabalho, a contar de 13/01/2025, em conformidade com o 
art. 6º da Lei Complementar Municipal nº 46/2023, MARIA 
APARECIDA SAPPI DE ALMEIDA, no cargo de Professor II 
Anos Iniciais, Classe C Nível IV Referência 6, matrícula nº 
10/003.027-9, com proventos proporcionais fixados em R$ 

2.046,58 (Dois mil e quarenta e seis reais e cinquenta e oito 
centavos). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Mesquita, 06 de março de 2025. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente do MesquitaPrev 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


